

Sprawozdanie Wójta Gminy Malechowo

25 czerwca do 27 sierpnia 2015r.

Witam Państwa na XI sesji w tej kadencji samorządu. Witam Gości, Radnych i Sołtysów.

Od ostatniej sesji Rady Gminy Malechowo minęły dwa miesiące. Były to miesiące wakacyjne. Pomimo, że jest to też okres urlopowy to u nas trochę się działo.

Na początek powiem krótko o wydarzeniach może nie spektakularnych, ale ważnych i przygotowujących grunt do przedsięwzięć, które w przyszłości mogą zaowocować, stanowiąc ważne elementy w rozwoju naszej gminy.

Pewne podstawy już do tego tworzą się na naszych oczach. Chodzi mi o integrację lokalnych środowisk. Świadczą o tym chociażby organizowane przez radnych, sołtysów i rady sołeckie spotkania mieszkańców (różnie zwane: festynami, piknikami, spotkaniem absolwentów w Przystawach, itp.) oraz Gminę, która poprzez działalność GOPS-u organizowała wycieczki skierowane głównie do emerytów i rencistów (jedna z nich do Lichenia właśnie trwa). Wycieczek było łącznie cztery, zawsze pełne autokary. Od początku przyszłego roku podobnymi formami obejmujemy osoby niepełnosprawne. Wycieczkę dla dzieci z sołectw: Malechówko, Żegocino, Paproty, Paprotki zorganizowali radni, panowie Wiesław Rosiński i Paweł Zając we współpracy z sołtysami wymienionych sołectw. Trzeba powiedzieć, że chyba nie było weekendu w te wakacje, w których coś na terenie naszej gminy by się nie działo. Czasami nawet po trzy imprezy w jedną sobotę. Warto też wspomnieć o spływie kajakowym, którego inicjatorem była obecna z nami pani sołtys Monika Biłanicz, która prócz pomysłu włożyła wiele pracy własnej w przygotowania i uatrakcyjnienia tego wydarzenia. Spływ cieszył się sporym zainteresowaniem i na fali powodzenia poczyniliśmy już pewne kroki, aby przerodził się on w przyszłości w imprezę gminną. Odbyłem już spotkanie z panem Zimnowłockim, organizatorem podobnych spływów. Poczyniliśmy wstępne ustalenia zmierzające do pewnego uporządkowania rzeki, rozpropagowania jej walorów i uatrakcyjnienia tak, aby za rok zorganizować już „Gminny Spływ Rzeką Grabową”. Za te wszystkie działania, dziękuję!

Dziękuję również za aktywność mieszkańcom sołectw, które spróbowały swoich sił w pozyskiwaniu funduszy unijnych. Chodzi mi o fundusze z programu „Działaj Lokalnie” realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce. W ostatnim rozdaniu aż 5 „organizacji” do niego przystąpiło i wszystkie otrzymały wsparcie od 3.000 do 6.000zł. Dużo nie dużo, ale prócz rzeczy materialnych, które na terenie sołectw pozostaną, jest też wartość dodana czyli współpraca ludzi. Części z tych „organizacji” nasze „Stowarzyszenie dla Ziemi

Malechowskiej” użyczyło osobowości prawnej oraz świadczyło pomoc merytoryczną. Dodam, że z grantu skorzystały sołectwa: Malechówko, Bartolino, Przystawy, Kosierzewo, Zielenica.

Przy tej okazji proszę wszystkich zainteresowanych o śledzenie informacji ukazujących się na naszych stronach internetowych. Będziemy tam zamieszczali linki, informacje o możliwościach pozyskania grantów z których będą mogły korzystać sołectwa, stowarzyszenia oraz grupy nieformalne.

W okresie pomiędzy sesjami odbyłem również ciekawe spotkanie z Radą Parafialną parafii Malechowo.

Spotkanie miało na celu wyjaśnienie a właściwie przedstawienie radzie parafialnej umów, projektu, zasad i wszystkiego tego, co dotyczy darowizny na remont kościoła w Malechowie.

Część z Państwa zapewne miała okazję zapoznać się z artykułem prasowym pod groźnie brzmiącym tytułem „Tajemnicze losy darowizny”, w którym przedstawiono m.in. niewyjaśnione losy a następnie rzekome zaginięcie pieniędzy.

W spotkaniu, prócz samych członków rady parafialnej i księdza proboszcza, uczestniczyli radni gminy i sołtysi z sołectw należących do parafii. Cieszę się, że uczestniczyło w spotkaniu tyle osób, bo zależy mi przede wszystkim na tym, aby prawda docierała do jak najszerszego grona mieszkańców. Uczestnicy spotkania mieli okazję zapoznania się z dokumentami oraz zadawania szczegółowych pytań mnie, ale też projektantowi. Myślę, że po spotkaniu nikt nie miał już żadnych wątpliwości, że sprawa darowizny prowadzona jest uczciwie z poszanowaniem obowiązujących przepisów prawa.

O spotkaniu mówię w kontekście pozyskiwania informacji przez mieszkańców. Szanowni Państwo powtarzam to i będę powtarzał jeszcze wiele razy: pytajcie o sprawy Was nurtujące u źródła, pytajcie mnie, żądajcie dokumentów potwierdzających moje słowa. Nie słuchajcie plotek, domysłów, intryg itp. Jestem dostępny dla każdego czy to w gabinecie, czy telefonicznie. Proszę o przekazanie mojej prośby swoim mieszkańcom. Jestem zdania, że lepiej wysłuchać najgorszej prawdy niż wierzyć najlepszej plotce, przynajmniej jeśli chodzi o działalność samorządu.

1. Ogłoszono i rozstrzygnięto przetarg na Dowóz uczniów do szkół i przedszkoli na terenie Gminy Malechowo w roku szkolnym 2015/2016 przeznaczone było 368 712,00, wpłynęły 3 oferty i wybrano ofertę Maro Tur Mirosław Wąsowski za kwotę 293036,40, Pierwszy przetarg na to zadanie został unieważniony z powodu złożenia tylko jednej oferty, której cena przewyższała kwotę jaka zamawiający przeznaczył na sfinansowanie zadania.
2. Ogłoszono przetargi na „Renowację zabytkowego kościoła z otoczeniem w Malechowie”, otwarcie ofert zaplanowano na dzień 3 września.

3. Ogłoszono przetarg na „Przebudowę hydroforni w miejscowości Witosław wraz z budową sieci wodociągowej do Darskowa” otwarcie ofert zaplanowano na 4 września.

Jeśli mowa o ogłaszanych przetargach muszę wspomnieć też o pracy, która musiała być wykonana celem przygotowania dokumentacji, bo jest to praca żmudna i wymagająca. Samo ogłoszenie jest w zasadzie tylko finałem żmudnej wielotygodniowej pracy.

4. W dniu 5 sierpnia podpisałem z WFOŚiGW w Szczecinie umowę dotacji na Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Malechowo etap VI. Umowa na kwotę 56 772,00 zł, do usunięcia planowane jest 4316 m² azbestu co daje 77.688 ton. Z 25 obiektów osób prywatnych i Gminy Malechowo. Jest to już bodajże 6 edycja.
5. Dokonano również wyboru wykonawcy, który będzie usuwał azbest Dach System Wiesław Kuśnierski z Koszalina za kwotę 38.710,80 do 19 października ma wszystko sprzątnąć (chodzi o azbest).
6. Wdrożono nowy system rozliczania za wodę i ścieki, faktura wystawiana u odbiorcy „od ręki”. Obecnie, jak pewnie już większość mieszkańców zauważyła, faktury wystawiane są na miejscu bezpośrednio po odczytaniu stanu licznika wody. Jest to wygodne dla odbiorcy i dla nas. Dodatkowo oszczędzamy na drukowaniu w Urzędzie, kopertowaniu i wysyłkach.
7. Wydierżawiono działkę o nr ew. 146 obręb Bartolino z wysokością czynszu dzierżawnego 0,20dt za rok ok 14 zł.
8. Podpisano umowę na dzierżawę świetlicy w Ostrowcu za kwotę 950 zł netto, na okres 3 lat. Na ukończeniu są negocjacje dotyczące świetlicy w Niemicy.
9. W Zespole Szkół w Ostrowcu wymieniono stare wykładziny na nowoczesne wykładziny obiektowe, w ramach zadania położono nowe wykładziny na całym parterze budynku koszt zadania wyniósł 25.963,10 zł brutto
10. Z nieco mniejszych zadań: Zamontowano nowy kład kominowy z ZOZ Ostrowiec, koszt 2.500zł długo oczekiwany przez naszego pana doktora.
11. W zasadzie zakończone są prace nad projektem świetlicy w Gorzycy. Czekamy jeszcze na pewne dokumenty ze starostwa.
12. Przeprowadziłem rozmowy ze Starostą Wojciechem Wiśniowskim w zakresie remontów naszych dróg. Wstępnie ustaliliśmy pewne priorytety i mam nadzieję, że w tej kwestii coś ruszy, może nawet dość ostro. M.in. na dzisiejszej sesji są projekty uchwał wynikających z poczynionych ustaleń, ale są to sprawy stosunkowo niewielkie. Chodzi o pobocze w Podgórkach i most w Białęcinie. Również remont poboczy na

drodze Żegocino- Lejkowo to wynik rozmów. Udało się też na ten rok wcisnąć pobocze do Kukulczyna.

13. Na ukończeniu jest też budowa poboczy na gruntownie wyremontowanej drodze z Malechowa do Przystaw (za kurnikami). Pobocza będą utwardzone.
14. We wrześniu bieżącego roku 20 beneficjentów z gminy Malechowo, wyłonionych w drodze naboru w ramach projektu „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu na terenie Gminy Malechowo” otrzyma w pełni wyposażony komputer wraz z oprogramowaniem, zapewniony zostanie im także bezpłatny dostęp do internetu. Koszt ww. zadania wynosi 88 723,45 zł w ramach wygospodarowanych oszczędności. Projekt dofinansowany jest w ramach działania 8.3 „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu - eInclusion” osi priorytetowej 8. „Społeczeństwo informacyjne - zwiększenie innowacyjności gospodarki” Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007-2013. Ma on na celu wsparcie osób zagrożonych wykluczeniem z aktywnego uczestnictwa w społeczeństwie informacyjnym, ze względu na trudną sytuację materialną lub niepełnosprawność. Docelowo po dwóch przedstawicieli z 20 zrekrutowanych gospodarstw domowych weźmie udział w szkoleniu z podstaw obsługi komputera i internetu.

Zaraz po sesji wybierzemy się do Kusic na oczyszczalnię ścieków.

Na koniec pragnę wszystkich zaprosić na dożynki gminne, które odbędą 5 września w Grabowie. Gwiazdą wieczoru będzie sam Don Wasyl. Poza tym jak zwykle zaplanowanych jest wiele atrakcji i zabawa do rana.